
REGISTRO GENERALE N. 21 del 25/01/2021 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 21 del 25/01/2021 

DETERMINAZIONE N. 1 del 25/01/2021 
PROPOSTA N. 29 del 25/01/2021 
 
OGGETTO: SERVIZIO  DI  TRASPORTO DELLE  SCUOLE  DELL’OBBLIGO, BOTTIDDA - BONO A/R .  

ANNO  SCOLASTICO 2020/2021  - LIQUIDAZIONE   ALLA  DITTA  AUTONOLEGGIO  
“GOCEANO “  DI BONO   -   MESE   DI  DICEMBRE  2020   
 CIG  Z402DF335D 

 
 

 

il responsabile  del  settore  amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G. M. n°67 del 10.11.2000; 

VISTO il Decreto Sindacale n°10/2020; 

PREMESSO che questo Comune ha disposto di esternalizzare  il servizio di trasporto degli scolari e studenti 

delle  scuole dell’obbligo residenti  in quanto rispondente a criteri di maggiore efficienza ed economicità per 

l’amministrazione; 

PRESO ATTO che trattasi un servizio che il Comune deve obbligatoriamente svolgere in ottemperanza a 

precise disposizioni normative; 

CONSIDERATO che in fase esecutiva è stato incaricato il Responsabile del Settore Amministrativo per il 

compimento degli atti necessari per lo svolgimento del servizio in argomento A.S. 2017/2018 ; 

CONSIDERATO che, pertanto, si rende necessario procedere alla individuazione delle Ditte a cui affidare 

la fornitura del Servizio in parola; 

VISTA la delibera di G.M. n°41 del 14.07.2017, esecutiva, con la quale sono stati fissati  gli indirizzi per lo 

svolgimento del servizio  e le modalità d’appalto; 

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo , n. 83 del 31/07/2017 , con la quale si 

approvava il Capitolato d’oneri  ; 

Considerato che è stata espletata la gara ODA sul Mepa il data 31/07/2017; 

Visto l’identificativo d’ordine n. 3793295 

Visto il servizio offerto  in data 31./07/2017   sul portale del mercato elettronico ,  dalla Ditta Autonoleggio 

Goceano di Caboni Angela Rosina ,la quale ha presentato l’offerta per il servizio in oggetto citato ,  pari ad € 

2.000  mensili esclusa IVA  al 10% ,  per 10 mesi di attività lavorativa , ne consegue che l’importo  

complessivo della gara è pari a  €. 20.000 inclusi gli oneri di sicurezza  (IVA esclusa al 10%), tale offerta  

risulta essere economica e vantaggiosa per l’amministrazione , rispetto allo stanziamento di bilancio previsto 

per tale servizio, inoltre è congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle 

caratteristiche tecniche dei servizio in oggetto e al prezzo posto a base di affidamento; 

 Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 84 del 1.08.2017,determina a 

contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 

n. 50/2016, e del decreto correttivo D.lgs. 56/2017  del servizio di TRASPORTO SCOLASTICO-SCUOLE 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 21 del 25/01/2021 

DELL’OBBLIGO A.S. 2017/2018  dal 14/09/2017 al 20/06/2018    a favore della Ditta  Autonoleggio 

Goceano di Caboni Angela Rosina di Bono   ; 

VISTA la determinazione del Responsabile del settore amministrativo n. 86 del 24/07/2018; 

VISTA la determinazione del Responsabile del settore amministrativo n. 99 del 10/08/2020, con la quale si 

è deciso di rinnovare il contratto d’appalto del servizio di trasporto scolastico A.S. 2020/2021    a favore 

della Ditta  Autonoleggio Goceano di Caboni Angela Rosina di Bono ,  P.IVA 02326290901,  

l’Affidamento del Servizio di Trasporto Scolastico per l’ulteriore anno scolastico  2020/2021, ai medesimi 

patti e condizioni dell’anno precedente, per un importo complessivo del servizio pari a €. 25.000,00 esclusa 

Iva al 10%, con  l’inclusione dell’integrazione del servizio di una nuova figura di assistente , destinata ad un 

utente diversamente abile  con rapporto 1/1, ; 

 VISTA la fattura n°1/2021 del 02.1.2021, acclarata agli atti di questo Comune in data 02.1.2021, relativa al 

servizio svolto  nel mese di dicembre 2020, dell’importo complessivo di  €.2.750,00 tutto incluso  ; 

ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa; 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate;  

VISTO il Bilancio di Previsione  2020 approvato  con deliberazione di C.C. n 04 del 31.01.2020 ; 

VISTO l’art.184 del D.Lgs.267/2000 ; 

RITENUTO provvedere in merito  

DETERMINA 

 

- dare atto quanto in epigrafe; 

- Per quanto su detto , liquidare  alla Ditta  Autonoleggio “ Goceano “ di Caboni Angela Rosina, di Bono,  

P.IVA 02326290901 la somma  complessiva di  €. 2.750,00 , ossia l’importo totale del documento   

della  fattura  n. 1/2021 del 02/1/2021 per il servizio svolto nel mese di dicembre  2020 , e per le 

motivazioni meglio citate in premessa . 

- Imputare la spesa predetta di  €. 2.750,00 al cap.10650   del bilancio di previsione   2020 ; 

- Vista la legge di stabilità , inerenti le novità in materia di IVA ; 

- liquidare la somma di €. 2.750,00 come segue: 

*  €. 2.500,00 importo al netto di IVA alla ditta Autonoleggio Goceano di Caboni Angela Rosina   di 

Bono  ;   

*  e di seguito  €. 250,00 IVA esposta nella suddetta fattura, IVA da  versare direttamente all’erario ; 

 

- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in 

conformità al D.L.gs. 267/2000 Art. 151 ; 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 29 del 25/01/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 25/01/2021 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 21 del 25/01/2021 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 29 del 25/01/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 17 1 237 AUTONOLEGGIO GOCEANO 2.750,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 25/01/2021. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 39 

 
Il 26/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 21 del 25/01/2021 con 
oggetto 
 
SERVIZIO  DI  TRASPORTO DELLE  SCUOLE  DELL’OBBLIGO, BOTTIDDA - BONO A/R .  ANNO  SCOLASTICO 
2020/2021  - LIQUIDAZIONE   ALLA  DITTA  AUTONOLEGGIO  “GOCEANO “  DI BONO   -   MESE   DI  
DICEMBRE  2020   
 CIG  Z402DF335D 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 26/01/20211 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


